

18 بهمن ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 29 محرم سال 1428 هجری قمری و 7 فوریه سال 2008



25 سال پیش درچنین روزی - 18 بهمن ماه سال 1361 هجری شمسی: قوای جمهوری اسلامی ایران حملات سریع و گسترده خود را به نیروهای دشمن از جنوب فکه و با رمز یا الله، یا الله، یا الله آغاز کرد. این عملیات وسیع که والفجرمقدماتی خوانده شد شروعی برای عملیات پیوسته و ظفرمندانه جان برکفان بسیجی، سپاهی و ارتشی بود. در این عملیات حدود پنج فروند هواپیمای عراقی منهدم شدند.

27 سال پیش درچنین روزی - 18 بهمن ماه سال 1359 هجری شمسی: عملیات محدود سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر ضد دشمن بعثی- صهیونیستی عراق در منطقه سوسنگرد آغاز شد. در این عملیات نیروهای اسلام از چهار محوره دشمن یورش بردند و یک گردان مکانیزه دشمن را منهدم کردند.

29 سال پیش درچنین روزی - 18 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: در آخرین روزهای حیات رژیم پهلوی و در حساس ترین لحظات فروپاشی رژیم طاغوت دولت جهانخوار آمریکا به منظور حفظ جان عوامل جاسوس و توطئه گر خویش در ایران دستور خروج همه آنان را صادر کرد. ژنرال هایزرکه روز قبل ایران را ترک کرده بود پس از ورود به واشنگتن به ملاقات کارتر رفت و نتایج جاسوسی هایش را در اختیار او گذاشت. همچنین در همین روز صدها تن از افسران و چند تن از امرای ارتش که سالهای گذشته به علت مخالفت با شاه از ارتش اخراج شده بودند همبستگی خود را با امام امت و مردم انقلابی اعلام کردند و گروهی از افسران مقیم بندرعباس نیز با فرستادن تلگرامهایی وفاداری خود را به حضرت امام خمینی (ره) ابراز کردند.

1367 سال پیش درچنین روزی - 29 محرم الحرام سال 61 هجری قمری: «بُشربن خضرمی کندی» از یاران دلیر و شجاع سیدالشهداء حضرت امام حسین (ع) در کربلا شهید شد. بشر همچون پدر روحیه حق جویی داشت و زمانیکه در کربلا در رکاب امام حسین (ع) بود از اسارت فرزندش به ری رود اما بشر چنین گفت: «اگر درندگان مرا زنده بخورند از شما جدا نخواهم شد». بشر در عاشری سال 61 هجری قمری از جمله نخستین شهدا بود.

1239 سال پیش درچنین روزی - 29 محرم الحرام سال 189 هجری قمری: «جعفر برمکی» از امیران و کاتبان دوره عباسی به دستور هارون الرشید خلیفه عباسی به قتل رسید. جعفر و فضل همچون پدرشان یحیی برمکی از افراد با نفوذ دربار عباسیان بشمار می رفتند و وسایله در زمان خلافت چند تن از خلفای عباسی امیر و کاتب آنان بودند. این خاندان مدتها حکومت ایالتهای طبرستان، دماوند، ارمنستان و آذربایجان و خراسان را به عهده داشتند اما سرانجام بدستور خلفا کشته شدند. گفتنی است که جعفر برمکی داماد هارون الرشید هم بود.

174 سال پیش درچنین روزی - 7 فوریه سال 1834 میلادی: دیمیتری ایوانوویچ مندلیف دانشمند و شیمیدان روسی متولد شد. او در سال 1849 میلادی عازم مسکو شد و در سن پترزبورگ به تحصیل مشغول شد. مندلیف پس از آن تحصیلاتش را در آلمان و فرانسه ادامه داد و بتدریج به علم شیمی علاقمند شد. این علاقه موجب شد که وی درجه دکتری شیمی را از دانشگاه دریافت کرد. شهرت او بیشتر به سبب تنظیم جدول تناوبی عناصر است که او آنها را برحسب وزن اتمی شان در این جدول گنجانده است. مندلیف ضمن تعیین جای مشخص 63 عنصر شناخته شده تا آن زمان در این جدول مکانهایی نیز برای عناصری در نظر گرفت که در آینده شناخته خواهند شد.

146 سال پیش درچنین روزی - 7 فوریه سال 1862 میلادی: پروفیسور ادوارد براون، محقق و ادیب و مستشرق انگلیسی متولد شد. او در پایان تحصیلاتش ابتدا زبانهای ترکی، فارسی و عربی را آموخت و از همین زمان شیفته زبان و ادبیات فارسی شد. براون مدتی در ایران بسربرد و پس از بازگشت به انگلیس در دانشگاه کمبریج تدریس زبان فارسی را به عهده گرفت. براون وقایع دوران مشروطه را در چندین کتاب و رساله از جمله انقلاب ایران و جراید نوشت. اما مهمترین اثر او تاریخ ادبیات ایران است. همچنین «یک سال در میان ایرانیان و ترجمه تذکرة الالباب، لباب الالباب و تاریخ طبرستان» از آثار پروفیسور ادوارد براون است.